

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.449.2017

131117 - 2736

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 10. 11. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 30 października 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie problemów mieszkańców przy ul. Żuraszka, uprzejmie informuję:

Ad. 1. Zarząd Dróg Miejskich nie wyraża zgody na postawienie większego kontenera na śmieci przy ul. Żuraszka. Właściciele nieruchomości powinni zabezpieczyć miejsce na kosze na śmieci na terenie własnych posesji.

Ad. 2. Działki oznaczone ewidencyjnie nr 97/11 (rejon ul. Sianowskiej), 99/26 (ul. Zygmunta Żuraszka) oraz 146 (łącząca ul. Żuraszka z ul. Sianowską) ark. mapy 16 obręb Krzyżowniki, stanowiące układ komunikacyjny dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w zabudowie szeregowej zlokalizowanej w rejonie ulicy Sianowskiej i Zygmunta Żuraszka, stanowią własność Miasta Poznania i pozostają w administracji Zarządu Dróg Miejskich (w załączeniu mapa).

Natomiast działki nr 97/81 oraz 97/50 ark. mapy 16 obręb Krzyżowniki, stanowiące drogi wewnętrzne ww. zabudowy są własnością prywatną (należą do wielu właścicieli) i nie znajdują się w administracji ZDM.

Ad. 3. Ulica Sianowska posiada oświetlenie, którego właścicielem jest spółka Enea Oświetlenie. Natomiast ul. Żuraszka i ulice okalające zabudowę od strony wschodniej i południowej nie posiadają oświetlenia. Dotychczas do Zarządu Dróg Miejskich nie wpłynął wniosek o montaż takiego oświetlenia na ww. ulicach, niemniej jednak zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta środki finansowe na budowę oświetlenia zostały przekazane do Rad Osiedli. W związku z powyższym mieszkańcy powinni zgłosić się z wnioskiem o budowę oświetlenia do Rady Osiedla Krzyżowniki-Smochowice, bądź też podjąć starania o budowę takiego oświetlenia w ramach realizacji inwestycji lokalnych z udziałem ludności.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg Miejskich nie posiada wiedzy na temat niedziałających lamp na terenie osiedla mieszkaniowego, bowiem nie jest to oświetlenie drogowe, a działki na których zlokalizowane są lampy nie stanowi własności Miasta.

Ad. 4. Ze względu na ograniczone środki finansowe ulica Żuraszka, jako droga wewnętrzna, sprzątana jest przez Zarząd Dróg Miejskich w trybie interwencyjnym. Natomiast okoliczne tereny powinny być sprzątane przez ich właścicieli lub zarządców.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta